<Eugenius episcopus etc.>. Ad futuram rei memoriam. Pre cunctis 
nostre mentis desiderabilibus, catholice incrementam fidei affectantes intimo 
utique dolore replemur, cum audimus vel sentimus aliquos, presertim clericali 
miliţie ascriptos, ad ipsius fidei depressionem quacumque malignitate satagere, 
vel damnabilibus ipsam depravando depressionibus, seu comentis eam men- 
dacibus pervertendo; ad quonun magna stemenda molima eo animosius 
insurgimus, quo in animarum stragem pemitiosius eos agnoscimus aspirare.

Dudum siquidem ad nostrum non sine displacentia grandi auditum 
perducto, quod tune in regno Moldavie heretice pravitatis, et presertim cuius- 
dam secte abhominabilis Hussitarum nuncupate, satore malorum operum 
id procurante, numerosa personarum multitudo existebat, quod non modo 
incolarum, verum etiam ab ipso regno distantium, et precipue non pauco- 
rum regni Hungarie incolarum, animas, perverşi, dogmatis veneno pestifero, 
infecerant, ac in dies properantes inficere omni studio satagebant et cona- 
bantur, timebaturque, ne si quantocius eorum pemitiosis ausibus oportune 
non provideretur, etiam ad terras fidelium predictos transeuntes et morti- 
ferum venenum sue erronee doctrine fundentes, quamplurimos inficerent 
in suarum et plurimorum aliorum evidens animarum periculum, dispendium 
quoque pemitiosissimum pariter et exemplum. Nos, super hiis, quantum 
nobis ex alto permittebatur, totis providere viribus intenti et firmam super 
eo, quod eatenus dilecti filii ordinis fratrum Minorum professores de obser- 
vantia nuncupati, et precipue vicarie Bozne, qui ut celebris famaque publica 
insinuabat, se muram facientes pro domo domini et orthodoxe propagatione 
fidei, ad confundendas eliminandasque huiusmodi heresis superstitiones, opem 
et operam efficaces solertius adhibere, quantum in eis foret, studuissent et 
studerent, prout tante rei necessitas exigeret, in convincendis eliminandisque 
dictis erroribus suas impertiri partes deberent, fiduciam in domino, ut con- 
graebat, acceptantes, motu proprio dilectum filium, Fabianum de Bachia, 
vicarium diete vicarie, et ilhus successores, qui pro tempore essent ipsius 
vicarie vicarii, in Ungarie et Bozne predictis, neenon Moldavie, Walachie, 
Bollachie, Bulgarie, Rassie, neenon Sclavonie ac omnibus et singulis aliis 
regnis seu partibus, ad que seu quas vicaria huiusmodi se extendere nosce- 
batur, inquisitorem et inquisitores heretice pravitatis, per alias nostras lit- 
teras perpetuo fecimus, constituimus et etiam deputavimus, sub certis modo 
et forma, prout in eisdem litteris plenius continetur.

Cum autem, sicut ad audientiam nostram, plurimorum fidedignoram 
relatione pervenit, in aliquibus ex regnis seu partibus antedictis nonnulli 
presbiteri, aut etiam parrochialium ecclesiaram rectores, vel aha beneficia 
ecclesiastica, etiam dignitates, personatus, administrationes seu officia obti- 
nentes, aheque persone ecclesiastice, pudicitie laxatis habenis ac vitam du- 
centes plurimum dissolutam, concubinas pubhce tenere, illasque plurimum 
honorare, et quod deterius fore dinoscitur, ad allegandum eorum in peccato 
huiusmodi excusationem, actum carnalem, etiam inter non legitime coniu- 
gatos, peccatum non esse, pubhce asserere et predicare non verentur, in 
maxim am dei offensam et animarum periculum, pemitiosum quoque exemplum 
ac scandalum plurimorum, et a nonnulhs revocetur in dubium, an Fabianus 
et successores predicti contra presbiteros et personas ecclesiasticas huiusmodi, 
tanquam contra hereticos, dîctaram htteraram vigore procedere possint; 
nos, qui ex debito commissi nobis officii, huiusmodi errorem detestabilem, 
ne propagetur ulterius, et per eum corda fidehum dampnabihter corrampan- 
tur, ab ecclesia cathohca necessario extirpare debemus, motu proprio, non
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ad ipsius Fabiani vel alterius, pro eo, nobis, desuper oblate petitionis instan- 
tiam, sed de nostra certa scientia auctoritate apostolica, tenore presentium 
decernimus et declaramus, Fabianum et successores prefatos contra presbi- 
teros et personas predictos, ac quoscumque alios, cuiuscumque status, gradus, 
ordinis vel conditionis fuerint, actum camalem, inter alios, quam inter legi
time coniugatos, non esse peccatum asserere et pertinaciter tenere presu- 
mentes, tamquam contra hereticos, iuxta ipsarum litterarum continentiam 
atque formam, procedere posse et debere, in omnibus et per omnia, perinde 
ac si in ipsis litteris, quod contra presbiteros, personas et alios asserentes 
predictos procedere possent et deberent, expressum fuisset ...

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno etc., Millesimo quadrin- 
gentesimo quadragesimo sexto, quinto Nonas Julii, pontificatus noştri anni 
sexto decimo.

<Eugen episcopul etc.) Spre viitoarea aducere aminte a lucrului. înainte 
de toate cele dorite de mintea noastră, căutînd din toată inima un spor de 
credinţă catolică, sîntem plini în întregime de suferinţă, cînd auzim sau vedem 
că unii, mai ales cei înrolaţi în oastea clericală, îşi dau osteneala prin orice 
răutate să distrugă acea credinţă, sau corupînd-o prin uneltiri în chipul cel 
mai vrednic de osîndă, sau pervertind-o prin minciuni împodobite; de aceea 
ne ridicăm, în modul cel mai curajos, pentru stîrpirea marii molimi a acestora, 
prin care recunoaştem că aceia se apropie în chipul cel mai primejdios de distru
gerea sufletelor.